



**Parken Sie gratis direkt vor Ihrer Bären Apotheke.**



# Bärenstarke Angebote!

**gültig vom 1. bis 31. Mai 2023**

\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. \*Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.

Coupons einfach abschneiden und einlösen

## COUPON 1

**gültig 1.-18. 5. 2023**

Für Einkäufe in unserer SB-Zone ab 5 Euro Einkaufswert schenken wir Ihnen eine **faltbare Einkaufstasche!**

Farben können abweichen. Solange Vorrat reicht. Pro Person 1 Coupon. Keine Coupon- oder Rabatt-Kombinationen.

**Hylo-Comod Augentropfen**

effektive Augenbefeuchtung bei guter Verträglichkeit (10 ml)

1 l = € 999,00

**€ 9.99**

Sie sparen **-37%** ggü. bisherigem Preis € 15,95!

**Bepanthen\* Augen- u. Nasensalbe**

bei Hautverletzungen an der Augenbindehaut, Augenhornhaut bzw. der Nasenschleimhaut (10 g)

Wirkstoff Dexpanthenol  
1 kg = € 549,00

**€ 5.49**

Sie sparen **-31%** ggü. bisherigem Preis € 7,97!

**Lorano akut\***

bei Heuschnupfen und chronischer Nesselsucht (20 Tabletten)

Wirkstoff Loratadin

**€ 6.99**

Sie sparen **-30%** ggü. bisherigem Preis € 9,95!

**Iberogast Advance\***

beruhigt Magen und Darm, reduziert Völlegefühl und Blähungen, rein pflanzlich, enthält 31 Vol.-% Alkohol (20 ml)

1 l = € 449,50

**€ 8.99**

Sie sparen **-31%** ggü. bisherigem Preis € 12,97!

**Magnesium Verla 300\***

Granulat, als Beitrag zu einer normalen Nerven- und Muskelfunktion (50 Stück)

Wirkstoff Magnesium

**€ 14.49**

Sie sparen **-30%** ggü. bisherigem Preis € 20,65!

**Mometa\***

Heuschnupfenspray, zur Behandlung von verstopfter oder laufender Nase nach ärztlicher Diagnose eines Heuschnupfens (10 g / 60 Sprühstöße)

Wirkstoff Mometason furoat  
1 kg = € 899,00

**€ 8.99**

Sie sparen **-34%** ggü. bisherigem Preis € 13,60!

**Livocab\* direkt Kombi**

zur Behandlung allergischer Reaktionen, das Spray befreit die Nase und die Tropfen entspannen gereizte Augen (1 Kombipackung)

Wirkstoff Levocabastinhydrochlorid

**€ 13.49**

Sie sparen **-34%** ggü. bisherigem Preis € 20,36!

**VIGANTOL\***

zur Vorbeugung und Behandlung eines Vitamin D-Mangels (100 Tabletten)

Wirkstoff Colecalciferol (Vitamin D3)

**€ 5.49**

Sie sparen **-39%** ggü. bisherigem Preis € 8,98!

**Kytta\* Schmerzsalbe**

zur äußeren Behandlung bei Schmerzen und Schwellungen (100 gr)

Wirkstoff Beinwellwurzelextrakt  
1 kg = € 129,90

**€ 12.99**

Sie sparen **-33%** ggü. bisherigem Preis € 19,49!

**Ibuprofen ADGC 400 mg<sup>o</sup>\***

bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber. (20 Stück)

Wirkstoff Ibuprofen

**€ 1.99**

Sie sparen **-31%** ggü. bisherigem Preis € 2,89!

**Fenistil Gel\***

schnell wirksam gegen Jucken und Brennen und kühlend bei Sonnenbrand, leichten Verbrennungen und Insektenstichen (30 g)

Wirkstoff Dimetinden  
1 kg = € 216,33

**€ 6.49**

Sie sparen **-31%** ggü. bisherigem Preis € 9,38!

**Nasenspray AL 0,1 %\***

bei Schnupfen und zur gleichzeitigen Abschwellung der Nasenschleimhäute (10 ml)

Wirkstoff Xylometazolin  
1 l = € 249,00

**€ 2.49**

Sie sparen **-38%** ggü. bisherigem Preis € 3,99!

## Neurodermitis ohne Kortison behandeln?

Haben Sie ein Anliegen? Dann mailen Sie einfach an [fragen@pillenbringer.de](mailto:fragen@pillenbringer.de) oder schauen Sie bei uns rein.



**DER AKTUELLE GESUNDHEITSTIPP**

**VON DR. JOCHEN VETTER, INHABER BÄREN APOTHEKE**

Bei Neurodermitis stehen heute die individuelle Behandlung und die Basistherapie im Vordergrund. So sinkt der Bedarf an kortisonhaltigen Cremes meist automatisch. Ziel der Basistherapie ist es, mit einer rückfettenden Hautpflege die Hautbarriere zu verbessern. Daneben sollten die Auslöser neuer Krankheitsschübe identifiziert und vermieden werden. Oft ist Stress ein Trigger, wo es oft auch psychologischer Hilfe bedarf, denn selten kann man diesen einfach abstellen. Je nach Schwere der Erkrankung bieten

Dermatologen auch systemische Behandlungen an, die mit Medikamenten oder regelmäßigen Injektionen gezielt das fehlgeleitete Immunsystem korrigieren. Dazu gehören so genannte Biologika und Immunmodulatoren, die individuell die Entzündungsprozesse im Körper hemmen und gezielt an Botenstoffen ansetzen. Vereinzelt gibt es sie auch schon als Salben. Ähnlich wie Kortison greifen sie in die Körperabwehr ein, allerdings mit weniger Nebenwirkungen. Langzeitprobleme sind bisher nicht bekannt. Da die entsprechenden Wirkstoffe noch neu sind, dürfen sie bei Kleinkindern erst ab zwei Jahren eingesetzt werden. Neurodermitis tritt verstärkt bei Babys und Kleinkindern auf und verschwindet mitunter im Laufe der Pubertät.

Als mögliche Auslöser gelten neben Stressfaktoren zuckerhaltige Lebensmittel, Alkohol und Weizmehl. Nach Wochenenden kann eine Neurodermitis deshalb besonders aufblühen. Ein Ernährungstagebuch bringt Aufklärung. Hilfreich sind auch Sport, Entspannungsübungen (Yoga, autogenes Training, Achtsamkeitsübungen). Neurodermitis trifft oft „dünnhäutige“ sensible Menschen mit Schwierigkeiten, sich abzugrenzen. Ideal sind antioxidative und entzündliche Lebensmittel wie Blaubeeren, Brokkoli, Spinat, Mangold, Sauerkraut, Kräuter und Kürbiskerne. Allergene Stoffe wie Gluten, Kuhmilch und säurehaltige Obstsorten besser meiden. Auch auf den Vitamin-B und D-Spiegel sollten Neurodermitiker achten und ausreichend Wasser trinken.

**Bären Apotheke** [www.pillenbringer.de](http://www.pillenbringer.de)  
DR. JOCHEN VETTER E.K.  
*das ist meine Apotheke!*

Mo bis Fr 8-19 Uhr geöffnet - Sa 8-14 Uhr · Rottenburg | Gartenstr. 86 | (07472) 96 39 0 · Tübingen | Heinenstr. 14 | (07071) 977 300 · Herrenberg | Hindenburgstr. 20 | (07032) 122 110

Coupons einfach abschneiden und einlösen

## COUPON 2

**gültig 19. bis 31. Mai 2023**

20 %  
Rabatt

Dieser Coupon gewährt Ihnen auf einen vorrätigen Artikel Ihrer Wahl **20 % Rabatt!**

Ausgenommen verschreibungspflichtige Artikel, bereits reduzierte Ware, Produkte von Dr. Hauschka und BÖRLIND. Pro Person ein Coupon. Keine Coupon- oder Rabatt-Kombinationen möglich.